INDICAÇÃO Nº
636
, DE 2010

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, a necessidade de o Poder Executivo determinar à Secretaria de Estado da Saúde a ampliação de número de vagas na UTI do município de Bastos.

JUSTIFICATIVA

A população do município de Bastos vem sofrendo desde que iniciou a centralização de vagas da UTI no Estado de São Paulo, devido o desconforto de ter de se locomover a grandes distâncias com o paciente, mesmo em condições de risco de vida e sem recursos financeiros para suportar a despesas. Outrossim, é a falta de vagas em UTIs nas cidades próximas de Bastos, razão pela qual aguarda o beneplácito desse digno governo, no sentido de atendimento a esse pedido.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 941264 130410 1450